
A g entura komunikačn í ch a in formačn í ch s ys t émů
Vlastina ulice, Praha 6 - Ruzyně, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk

1

Čj. MO 335619/2021-3255 Přílohy: 2

S m l o u v a č. 21111000448
Programové vybavení – komerční SW a HW pro služby mobilní sítě GSM-

tablety

I. Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČ: 601 626 94
DIČ: CZ 601 626 94
Zaměstnanec pověře
Bankovní spojení: Č
Číslo bankovního účt
Kontaktní osoba: Ing
Pověřený zástupce O
Adresa pro doručov systémů,
Vlastina ulice, 160 0
(dále jen „Objednate

a

GINA Software s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 68585
Sídlo: Purkyňova 649/127, Medlánky, 612 00 Brno
IČ: 29254191
DIČ: CZ 29254191
Jejímž jménem jedná
Bankovní spojení: Č
Číslo účtu: 27068272
Kontaktní osoba: Ing.
telefon: 773 837 291
e-mail: prochazka@ginasystem.com
datová schránka: ahewcnm
Adresa pro doručování korespondence: Purkyňova 649/127, Medlánky, 612 00 Brno
(dále jen „Poskytovatel“)

(Objednatel a Poskytovatel dále společně jen „Smluvní strany“)



2 
 

II. Preambule  

A) Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na poskytování programového vybavení – 
komerční SW a nákup HW pro služby mobilní sítě GSM-tablety (dále jen „Smlouva“) 
za účelem komplexního zajištění dvou plnění, a to poskytování programového vybavení 
a dodání zařízení pro provoz tohoto programového vybavení.  

B) Vzhledem k tomu, že obě plnění spolu úzce souvisí a Objednatel má v úmyslu poptat 
obě plnění od Poskytovatele a Poskytovatel má v úmyslu obě plnění Objednateli dodat, 
rozhodly se Smluvní strany, že smluvní podmínky pro obě plnění budou obsaženy v této 
Smlouvě, jakožto jednom samostatném dokumentu. 

C) Tato Smlouva je rozdělena na část A, část B a část C, přičemž část A Smlouvy obsahuje 
zvláštní smluvní podmínky pro poskytování programového vybavení, část B Smlouvy 
obsahuje zvláštní smluvní podmínky pro dodání zařízení pro provoz programového 
vybavení a část C Smlouvy obsahuje společné smluvní podmínky, které se shodně 
aplikují na smluvní vztah vyplývající z části A Smlouvy a části B Smlouvy. 

D) Smluvní strany výslovně uvádějí, že smluvní podmínky uvedené v části A Smlouvy 
nelze aplikovat na smluvní vztah vyplývající z části B Smlouvy a smluvní podmínky 
uvedené v části B Smlouvy nelze aplikovat na smluvní vztah vyplývající z části 
A Smlouvy. 

Část A 

Programové vybavení – komerční SW GINA 
 
Smluvní strany se dohodly, že jejich závazkový vztah se řídí ustanovením § 1724 a násl. 
a ustanovením §2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ObčZ“) a příslušných ustanovení zákona č. 121/2000 Sb., o právu 
autorském a o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „AZ“) a uzavírají na veřejnou zakázku malého rozsahu, 
zadanou dle § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) mimo zadávací řízení v elektronickém nástroji NEN 
pod systémovým číslem: N006/21/V00026222, tuto Smlouvu. 
 

III. Předmět plnění  
3.1. Touto smlouvou se Poskytovatel zavazuje dodat a poskytovat na svůj náklad 

a nebezpečí pro Objednatele plnění, jež je blíže definováno v čl. III. odst. 3.2.této 
Smlouvy a Objednatel se zavazuje plnění převzít a zaplatit Poskytovateli sjednanou 
cenu. 

3.2. Předmětem Smlouvy je závazek Poskytovatele: 
a) dodat Objednateli programové produkty softwarové licence GINA HEMS (dále také 

jako „SW“), blíže specifikované v příloze č. 2 Smlouvy. Tyto programové produkty 
budou dodány včetně aktivačních klíčů, dle čl. VI. odst. 6.2. této Smlouvy 
a  poskytnout Objednateli licenci k SW v rozsahu dle této Smlouvy ve verzi, která 
je vývojově nejvyšší ke dni realizace dodávky Poskytovatelem a poskytnout služby 
související s užitím SW v následujícím rozsahu: 

 GINA HEMS SW licence – 2 x licence, 
 Integrace ZOS – LZS AČR (inovace), 



3 
 

 Hemsapp, 
 SLA – jednorázová pomoc, 
 SLA – servisní řešení dle domluvy se zákazníkem – 12 x ročně, 
 GINA propojení SE SOS PRO LZS, 
 GIS, mapové vrstvy – aktualizace 4x měsíčně – 12 x ročně, 

b) poskytnout Objednateli nevýhradní oprávnění k výkonu práva (dále jen „licence“) 
dle čl. VIII. Smlouvy, přičemž Objednatel je povinen vykonávat práva spojená 
s licencí v souladu se specifikací uvedenou v příloze č. 1 a 2 Smlouvy. Tato licence 
je Objednateli poskytnuta bez práva jejího částečného nebo úplného poskytnutí 
třetím osobám a je poskytnuta od okamžiku převzetí aktivačních klíčů a souborů, 
na nichž jsou programové produkty dodány dle čl. VI. odst. 6.2. této Smlouvy, 

c) dodat Objednateli dokumenty, tj. licenční osvědčení obsahující všechny údaje 
o SW licenci. Toto osvědčení je dodáváno s programovými produkty, 

d) zaškolit obsluhu objednatele do 10 dnů od dodání SW. 
 

IV. Účel Smlouvy 

4.1. Účelem této Smlouvy je zabezpečení operačního řízení provozu vrtulníků letecké 
záchranné služby krajskými zdravotnickými operačními středisky zdravotnických 
záchranných služeb. 
 

V. Cena za plnění 
5.1. Nejvýše přípustná cena za programové vybavení komerční SW dle čl. III. této Smlouvy 

se sjednává ve výši 211.050,00 Kč bez DPH (slovy dvě stě jedenáct tisíc padesát 
korun českých) a ve výši 255.370,50 Kč s DPH (slovy dvě stě padesát pět tisíc tři sta 
sedmdesát korun českých a padesát haléřů). V takto stanovené ceně budou zahrnuty 
veškeré náklady Poskytovatele související s plněním dle Části A této Smlouvy (např. 
DPH, náklady na dopravu, balení, clo, odměna autorovi dle § 2374 odst. 1 ObčZ apod.).  

5.2. Detailní kalkulace smluvní ceny je stanovena v příloze č. 1 této Smlouvy. 

5.3. Smluvní cenu je možné zvýšit pouze z důvodů zvýšení DPH, a to na základě písemného 
dodatku ve smyslu čl. XX. odst. 20. 7. této Smlouvy. 

 

VI. Doba a místo plnění 
6.1. Poskytovatel se zavazuje dodat Objednateli SW nejpozději do 30 dnů od nabytí 

účinnosti této Smlouvy. 

6.2. Aktivační klíče nebo aktivační soubory společně s instalačním médiem 
(CD/DVD/FLASH) dodá Poskytovatel do sídla Objednatele na adrese Agentura 
komunikačních a informačních systémů, Vlastina ulice, 160 01 Praha 6 - Ruzyně, 
sklad. Licenční klíče nebo licenční soubory pro SW, který je již zavedený do užívání 
Ministerstva obrany České republiky Poskytovatel dodá na e-mailovou adresu 
soft3255@army.cz. 

 



4 
 

VII. Dodací podmínky a poskytování služeb 

7.1. Osoba oprávněná jednat za Objednatele v rozsahu dle čl. VII. odst. 7.2. této Smlouvy 
(dále jen „pověřený zástupce Objednatele“). Pověřený zástupce Objednatele bude 
Objednatelem Poskytovateli sdělen prostřednictvím datové schránky. V případě 
nepřítomnosti pověřeného zástupce Objednatele jedná za Objednatele osoba, která 
jej zastupuje. Zastoupení je Objednatel povinen Poskytovateli oznámit prostřednictvím 
datové schránky. 

7.2. Pověřený zástupce Objednatele je oprávněný činit za Objednatele zejména tato jednání: 
a) dohodnout s Poskytovatelem den a čas předání aktivačních klíčů nebo aktivačních 

souborů s instalačním médiem (CD/DVD/FLASH) v souladu s čl. VII. odst. 7. 5. 
této Smlouvy a licenčních klíčů nebo licenčních souborů pro SW v souladu s čl. VI. 
odst. 6.2. této Smlouvy; 

b) provést prohlídku aktivačních klíčů nebo aktivačních souborů s instalačním 
médiem (CD/DVD/FLASH), odmítnout převzetí, či převzít SW dle čl. VII. odst. 7. 
6. a 7. 7. této Smlouvy, a to včetně vyhotovení a podpisu zápisu o odmítnutí převzít 
SW a podpisu dodacího listu; 

c) uplatňovat reklamaci SW dle čl. X. této Smlouvy; 

případně další jednání výslovně uvedená Objednatelem prostřednictvím datové zprávy 
zaslané Poskytovateli. Jednání učiněná pověřeným zástupcem Objednatele nad výše 
vymezený rámec nezavazují Objednatele. 

7.3. Jako nedílnou součást plnění se Poskytovatel zavazuje Objednateli odevzdat veškeré 
doklady a dokumenty, jež jsou nezbytné k řádnému užívání SW. 

7.4. Objednatel požaduje, aby Poskytovatel odevzdal SW Objednateli jako celek, tj. jednou 
dodávkou. Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel není povinen převzít částečné 
plnění nebo SW, ke kterému Poskytovatel neodevzdá příslušné doklady a dokumenty ve 
smyslu čl. VII. odst. 7. 3. této Smlouvy. 

7.5. Dodávka aktivačních klíčů nebo aktivačních souborů s instalačním médiem do místa 
plnění bude provedena v pracovních dnech, pouze v út – čt v době od 08:00 do 14:00 
hod., pá – v době od 8:00 do 11:00 hod., a to po předchozím projednání a odsouhlasení 
termínu a konkrétní hodiny dodání SW, a to nejméně 5 pracovních dnů před 
plánovaným dodáním s pověřeným zástupcem Objednatele, zároveň je Poskytovatel 
povinen Objednateli nahlásit údaje k vozidlu, které SW doručuje, pro vyřízení povolení 
vjezdu do místa plnění. V případě, že povinnost dle předchozí věty nebude ze strany 
Poskytovatele splněna, je Objednatel oprávněn odmítnou převzetí plnění. 

7.6. Poskytovatel je oprávněn po předchozí dohodě s pověřeným zástupcem Objednatele 
dodat aktivační klíče nebo aktivační soubory s instalačním médiem prostřednictvím 
veřejného dopravce nebo prostřednictvím držitele poštovní licence. Zvolí-li 
Poskytovatel tento způsob dodání aktivačních klíčů nebo aktivačních souborů 
s instalačním médiem Objednateli: 

7.6.1. je Poskytovatel povinen na vnějším obalu zásilky uvést adresu odesílatele 
a text „Plnění dle smlouvy č. 21111000448; určeno pro jméno + tel. kontakt“; 

7.6.2. je Poskytovatel povinen jako součást zásilky dodat předvyplněný dodací list. 
7.7. Prohlídku aktivačních klíčů nebo aktivačních souborů s instalačním médiem 

za Objednatele provede pověřený zástupce Objednatele, přičemž: 



5 
 

7.7.1. vykazují-li aktivační klíče nebo aktivační soubory s instalačním médiem 
vady, je Objednatel po provedené prohlídce oprávněn odmítnout SW 
převzít. Za vady SW se pro účely této Smlouvy považuje zejména dodání jiného 
množství SW, než stanovuje tato Smlouva, dodání SW jiné jakosti, druhu 
a provedení, než určuje tato Smlouva a neodevzdání dokladů a dokumentů 
ve smyslu čl. VII. odst. 7. 3. této Smlouvy. O odmítnutí převzetí SW 
Objednatelem bude Objednatelem vyhotoven zápis, ve kterém uvede veškeré 
vady SW, pro které SW nebylo Objednatelem převzato.  

7.7.2. není-li důvod odmítnout SW převzít nebo nevyužije-li Objednatel svého 
práva odmítnout SW převzít, Objednatel SW převezme. Převzetí SW 
Smluvní strany písemně potvrdí formou předávacího protokolu (dodacího 
listu). Za Objednatele převezme plnění pověřený zástupce Objednatele, který při 
převzetí plnění připojí na všechny výtisky dodacího listu předložené 
Poskytovatelem svůj podpis. Okamžikem podpisu dodacího listu pověřeným 
zástupcem Objednatele se SW v něm popsané považuje za převzaté. Dodací list 
musí obsahovat odkaz na tuto Smlouvu, rozpis jednotlivých položek SW 
s uvedením jejich počtu, datum odevzdání SW Poskytovatelem Objednateli 
a datum podpisu dodacího listu pověřeným zástupcem Objednatele. 

7.8. Pověřený zástupce Objednatele pro nahlašování vad bude Poskytovateli sdělen 
postupem dle čl. VII. odst. 7.1. této Smlouvy. Pověřený zástupce Objednatele 
je povinen nahlašovat vady Poskytovateli telefonicky na číslo Poskytovatele 
+420 603 912 810. V případě, že Poskytovatel neodešle Objednateli písemné potvrzení 
ohlášení vady ve lhůtě dle odst. 7.9 Smlouvy, oznámí vadu Objednatel Poskytovateli 
písemně prostřednictvím datové schránky: ahewcnm, popř. na e-mail Poskytovatele: 
support@lzscr.cz. 

7.9. Poskytovatel je povinen reagovat do 1 hodiny od nahlášení vady/požadavku 
Objednatelem. Poskytovatel obratem, nejpozději však do 5 hodin zašle Objednateli 
písemné potvrzení ohlášení vad a zahájí práce související s odstraněním těchto závad 
či požadavků.  

7.10. Poskytovatel je povinen identifikovat nahlášenou vadu/poruchu SW a odstranit 
ji na SW do plně funkčního stavu do 48 hodin od nahlášení vady/poruchy/požadavku 
na SW Objednatelem, a informovat o tom Objednatele písemně, e-mailem.  

7.11. Práva z vadného plnění se řídí ust. §2099-2125 ObčZ nestanoví-li tato Smlouva jinak. 

7.12. Po dobu užívání SW je Poskytovatel povinen zajistit službu podpory a aktualizace 
databází u předmětu plnění: 

- SLA - servisní řešení dle domluvy s Objednatelem, 

- GIS (mapové vrstvy) – aktualizace 4x měsíčně.  
 

Služba podpory a aktualizací SW bude Poskytovatelem zajištěna na 12 měsíců 
od dodání plnění. 

7.13.  Poskytovatel bere na vědomí, že SW bude předmětem katalogizace ve smyslu zákona 
č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci a státním ověřování jakosti 
výrobků a služeb určených k zajištění obrany státu a o změně živnostenského zákona, 
ve znění pozdějších předpisů, a to:  

 



6 
 

P.č. Název majetku Zkrácený název (ISL) KČM  

JK
M

 

T
P

S
 

T
P

P
 

Ú
T RPP 

1. GINA HEMS 
PRG GINA HEMS 

KČM 0320660067899 
066016AB49996 

0660 
 

4 
 

- 0 517200101 
 

 

7.14. Poskytovatel se zavazuje řádně provést katalogizaci SW, což znamená, že na dosud  
v ČR nekatalogizovaný SW dodá Oddělení katalogizace majetku Úřadu pro obrannou 
standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti, náměstí Svobody 471/4, 160 01 
Praha 6 (dále jen „Úř OSK SOJ”) soubor povinných údajů pro katalogizaci (dále jen 
„SPÚK”) podle pokynů uvedených v příloze č. 3 „Katalogizační doložka” této 
Smlouvy. Předání SPÚK je součástí plnění povinnosti Poskytovatele podle této 
Smlouvy a Poskytovatel nemá nárok na úhradu nákladů spojených s vypracováním 
katalogizačních dat. Úř OSK SOJ po ověření předloženého SPÚK vystaví souhlasné 
„Stanovisko Úř OSK SOJ k naplnění katalogizační doložky”, které bude nedílnou 
součástí dodávky SW a fakturace. Poskytovatel se zavazuje zpřístupnit či zabezpečit 
zpřístupnění dokumentace SW k ověření a doplnění katalogizačních dat Úř OSK SOJ 
a k případnému ověření nebo doplnění katalogizačních dat Oddělení katalogizace 
majetku. Je-li Poskytovatel dodavatelem SW, které je již katalogizované, nemusí 
katalogizaci provést, ale zavazuje se při předání SW předat stanovisko Úř OSK SOJ 
současně s dodacím listem, nejpozději s daňovým dokladem (fakturou). 

7.15. U SW, který je již katalogizován, uplatňuje Objednatel katalogizační doložku, která 
tvoří přílohu č. 2 této Smlouvy. 

 

VIII. Licenční ujednání 
8.1. Poskytovatel prohlašuje, že je ve smyslu příslušných ustanovení AZ oprávněn uzavřít 

s Objednatelem tuto Smlouvu. Poskytovatel prohlašuje, že programové produkty dle čl. 
III. odst. 3.2. této Smlouvy podléhají ochraně autorských práv. Tyto programové 
produkty jsou počítačové programy ve smyslu § 65 AZ a databáze ve smyslu § 88 AZ. 

8.2. Poskytovatel dále prohlašuje, že je oprávněn vykonávat majetková práva autora (autorů) 
k veškerým programovým produktům dle čl. III. odst. 3.2. této Smlouvy, včetně veškeré 
dokumentace k nim příslušející.  

8.3. Poskytovatel je oprávněn poskytnout Nabyvateli oprávnění k výkonu práva užít veškeré 
programové produkty, které byly dodány dle této Smlouvy, a to v územním, časovém 
a množstevním rozsahu a způsobem dle této Smlouvy. 

8.4. V případě, že se kterékoliv z prohlášení Poskytovatele dle tohoto čl. VIII. této Smlouvy 
ukáže být nepravdivým, je Poskytovatel povinen nahradit Nabyvateli veškerou škodu, 
která v této souvislosti Nabyvateli vznikne. 

8.5. Licence, kterou Poskytovatel Nabyvateli poskytuje na základě této Smlouvy, 
je Nabyvateli poskytnuta v následujícím rozsahu: 

- územní rozsah licence - neomezen, 
- časový rozsah licence - 12 měsíců. 

8.6. Objednatel si v souladu s ust. § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje změnu závazku z této 
Smlouvy, a to tak, že dobu poskytování licence a služeb podpory a aktualizací SW lze 
prodloužit na základě dohody Smluvních stran v případě, že Objednatel bude 
provozovatelem SW i po uplynutí doby poskytování licence a služeb podpory 
a aktualizací SW sjednaných touto Smlouvou. 



7 
 

 

IX. Odpovědnost za vady, záruční doba, reklamace 

9.1. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k předcházení škodám 
a k minimalizaci vzniklých škod. Smluvní strany nesou odpovědnost za škodu 
způsobenou při plnění předmětu této Smlouvy dle platných a účinných právních 
předpisů České republiky a této Smlouvy a případně vzniklou škodu či jinou újmu jsou 
povinny si nahradit.   

9.2. Poskytovatel uzavřením této Smlouvy poskytuje Objednateli záruku v souladu s ust. § 
2113 a násl. ObčZ za funkčnost SW po celou dobu platnosti jednotlivých licencí, a to 
od data jejich převzetí Objednatelem za to, že programový i datový soubor je 
zaznamenán bezchybně a SW produkt lze užívat v souladu s účelem této Smlouvy. 

9.3. Poskytnutím záruky za jakost Poskytovatel přejímá závazek, že plnění dle této Smlouvy 
nebo jakákoliv jeho část bude po celou záruční dobu způsobilé k užívání, ke kterému je 
svou povahou určeno, bude plně funkční a že po celou záruční dobu bude mít vlastnosti 
vyžadované Smlouvou. Smluvní strany se výslovně dohodly, že vyskytne-li 
se v průběhu záruční doby skrytá vada předmětu plnění, má se za to, že touto vadou 
předmět plnění trpěl již v době předání. 

9.4. Vadou se rozumí odchylka od množství, druhu či kvalitativních vlastností SW nebo 
jeho částí, odchylka od technických požadavků Objednatele uvedených ve Smlouvě, 
účelu, k němuž se SW užívá, či hlediska bezpečnosti SW. Poskytovatel odpovídá za 
vady zjevné i skryté, které má SW v době jeho předání Objednateli, a dále za ty, které 
se na SW vyskytnou v záruční době 

9.5. Záruční doba neběží:  
a) po dobu, po kterou Objednatel nemůže plnění dle této Smlouvy nebo jeho vadou 

dotčenou část, řádně v plném rozsahu užívat pro vadu, za kterou odpovídá 
Poskytovatel;   

b) po dobu, po kterou Poskytovatel odstraňuje vady plnění dle této Smlouvy, za které 
odpovídá Poskytovatel a které sice nebrání Objednateli v řádném užívání plnění dle 
této Smlouvy, ale vyskytnou se opakovaně. 

9.6. Záruční doba neběží vždy ode dne doručení ohlášení vad Objednatelem Poskytovateli 
až do dne, kdy Poskytovatel úplně odstraní reklamované vady.  

9.7. Záruční doba se prodlužuje vždy o dobu, po kterou je přerušena podle předchozích 
ustanovení. 
 

Část B 

HW pro službu mobilní sítě GSN - tablety 
 
se dohodly, že jejich závazkový vztah se řídí ustanovením § 2079 a násl. ObčZ 
a uzavírají na veřejnou zakázku malého rozsahu, zadanou dle § 27 a § 31 ZZVZ mimo 
zadávací řízení v elektronickém nástroji NEN pod systémovým číslem: 
N006/21/V00026222, tuto Smlouvu. 

 



8 
 

X. Předmět plnění 
10.1. Touto smlouvou se Poskytovatel zavazuje, že Objednateli odevzdá věc, která 

je předmětem koupě a je blíže definovaná v příloze č. 2 této Smlouvy (dále 
jen „Zboží“), jež je její nedílnou součástí, a umožní mu nabýt vlastnické právo ke Zboží, 
a Objednatel se zavazuje, že Zboží převezme a zaplatí Poskytovateli kupní cenu. 
Poskytovatel je povinen odevzdat Objednateli Zboží v tomto množství: 

 tablety kategorie I (GOLD) – 2 ks. 
 

XI. Účel Smlouvy 

11.1. Účelem této Smlouvy je zabezpečení operačního řízení provozu vrtulníků letecké 
záchranné služby krajskými zdravotnickými operačními středisky zdravotnických 
záchranných služeb. 
 

XII. Cena 

12.1. Nejvýše přípustná smluvní cena za nákup Zboží dle čl. X. Odst. 10.1. této Smlouvy 
se sjednává ve výši 37.173,54 Kč bez DPH (slovy třicet sedm tisíc sto sedmdesát tři 
korun českých a padesát čtyři haléřů) a ve výši 44.979,98 Kč s DPH (slovy čtyřicet 
čtyři tisíc devět set sedmdesát devět korun českých a devadesát osm haléřů). 
V takto stanovené ceně budou zahrnuty veškeré náklady Poskytovatele související 
s plněním této Smlouvy (např. DPH, náklady na dopravu, balení, clo, apod.).  

12.2. Detailní kalkulace ceny je stanovena v příloze č. 1 této Smlouvy. 

12.3. Smluvní cenu je možné zvýšit pouze z důvodů zvýšení DPH, a to na základě písemného 
dodatku ve smyslu čl. XX. odst. 20. 7. této Smlouvy. 

 

XIII. Doba a místo plnění 
13.1. Poskytovatel se zavazuje odevzdat Objednateli Zboží dle čl. X. Odst. 10.1. této 

Smlouvy nejpozději do 30 dnů od nabytí účinnosti této Smlouvy. 

13.2. Místem plnění, tj. dodání Zboží dle čl. X. Odst. 10.1. této Smlouvy je sídlo zadavatele 
na adrese Agentura komunikačních a informačních systémů, Vlastina ulice, 160 01 
Praha 6 - Ruzyně, sklad (dle pokynu pověřeného zástupce Objednatele). 
 

XIV. Dodací podmínky  

14.1. Osoba oprávněná jednat za Objednatele v rozsahu dle čl. XIV. odst. 14.2. této Smlouvy 
(dále jen „pověřený zástupce Objednatele“). Pověřený zástupce Objednatele bude 
Objednatelem Poskytovateli sdělen prostřednictvím datové schránky. V případě 
nepřítomnosti pověřeného zástupce Objednatele jedná za Objednatele osoba, která jej 
zastupuje. Zastoupení je Objednatel povinen Poskytovateli oznámit prostřednictvím 
datové schránky. 

14.2. Pověřený zástupce Objednatele je oprávněný činit za Objednatele zejména tato jednání: 
a) dohodnout s Poskytovatelem den a čas předání Zboží v souladu s čl. XIV. odst. 14. 

7. této Smlouvy; 



9 
 

b) provést prohlídku Zboží, odmítnout převzetí, či převzít Zboží dle této Smlouvy, 
a to včetně vyhotovení a podpisu zápisu o odmítnutí převzít Zboží a podpisu 
dodacího listu; 

c) uplatňovat reklamaci Zboží dle čl. XVI. této Smlouvy; 
případně další jednání výslovně uvedená Objednatelem prostřednictvím datové zprávy. 
Jednání učiněná pověřeným zástupcem Objednatele nad výše vymezený rámec 
nezavazují Objednatele. 

14.3. Poskytovatel je povinen odevzdat Objednateli Zboží originální, nové, nepoužité, 
nerepasované, nepoškozené, odpovídající platným technickým, bezpečnostním 
a hygienickým normám a předpisům, předpisům výrobce a splňující podmínky zákona 
č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Dodávané Zboží musí splňovat certifikaci EFB – 
pro použití ve vzduchu. 

14.4. Poskytovatel je povinen odevzdat Objednateli Zboží nezatížené právy třetích osob 
a zajistit, aby Zboží včetně jeho balení, konzervace a ochrany pro přepravu splňovalo 
požadavky příslušných platných norem ČSN.  

14.5. Jako nedílnou součást plnění se Poskytovatel zavazuje Objednateli odevzdat veškeré 
doklady a dokumenty, jež jsou nezbytné k řádnému užívání Zboží. 

14.6. Objednatel požaduje, aby Poskytovatel odevzdal Zboží Objednateli jako celek, 
tj. jednou dodávkou. Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel není povinen převzít 
částečné plnění nebo Zboží, ke kterému Poskytovatel neodevzdá příslušné doklady 
a dokumenty ve smyslu čl. XIV. odst. 14. 5. této Smlouvy. 

14.7. Dodávka Zboží do místa plnění bude provedena péčí Poskytovatele v pracovních dnech, 
pouze v út – čt v době od 08:00 do 14:00 hod., pá – v době od 8:00 do 11:00 hod., 
a to po předchozím projednání a odsouhlasení termínu a konkrétní hodiny dodání Zboží, 
formu paletizace Zboží s pověřeným zástupcem Objednatele, a to nejméně 5 pracovních 
dnů před plánovaným dodáním s pracovníky přejímky, zároveň je Poskytovatel povinen 
Objednateli nahlásit údaje k vozidlu, které Zboží doručuje, pro vyřízení povolení vjezdu 
do areálu kasáren. V případě, že povinnost dle předchozí věty nebude ze strany 
Poskytovatele splněna, je Objednatel oprávněn odmítnou převzetí Zboží. 

14.8. Poskytovatel je oprávněn po předchozí dohodě s pověřeným zástupcem Objednatele 
odevzdat Zboží prostřednictvím veřejného dopravce nebo prostřednictvím držitele 
poštovní licence. Zvolí-li Poskytovatel tento způsob odevzdání Zboží Objednateli: 

14.8.1. je Poskytovatel povinen na vnějším obalu zásilky uvést zejména adresu 
odesílatele a text „Plnění dle smlouvy č. 21111000448; určeno pro jméno + tel. 
kontakt“; 

14.8.2. je Poskytovatel povinen jako součást zásilky dodat předvyplněný dodací list. 
14.9. Prohlídku Zboží za Objednatele provede pověřený zástupce Objednatele, přičemž: 

14.9.1. vykazuje-li Zboží vady, je Objednatel po provedené prohlídce oprávněn 
odmítnout Zboží převzít. Za vady Zboží se pro účely této Smlouvy považuje 
zejména dodání jiného množství Zboží, než stanovuje tato Smlouva, dodání 
Zboží jiné jakosti, druhu a provedení, než určuje tato Smlouva a neodevzdání 
dokladů a dokumentů ve smyslu čl. XV. odst. 15. 5. této Smlouvy. O odmítnutí 
převzetí Zboží Objednatelem bude Objednatelem vyhotoven zápis, ve kterém 
uvede veškeré vady Zboží, pro které Zboží nebylo Objednatelem převzato.  



10 
 

14.9.2. není-li důvod odmítnout Zboží převzít nebo nevyužije-li Objednatel svého 
práva odmítnout Zboží převzít, Objednatel Zboží převezme. Převzetí Zboží 
Smluvní strany písemně potvrdí formou předávacího protokolu (dodacího 
listu). Za Objednatele převezme plnění pověřený zástupce Objednatele, který při 
převzetí plnění připojí na všechny výtisky dodacího listu předložené 
Poskytovatelem svůj podpis. Okamžikem podpisu dodacího listu pověřeným 
zástupcem Objednatele se Zboží v něm popsané považuje za převzaté. Dodací 
list musí obsahovat odkaz na tuto Smlouvu, rozpis jednotlivých položek Zboží 
s uvedením jejich počtu, datum odevzdání Zboží Poskytovatelem Objednateli 
a datum podpisu dodacího listu pověřeným zástupcem Objednatele. 

14.10. Poskytovatel je povinen zajistit v souladu s příslušnými právními předpisy na vlastní 
náklady odvoz a ekologickou likvidaci veškerého obalového materiálu a dalšího odpadu 
vzniklého v důsledku dodávky Zboží (krabice určené pro převoz Zboží apod.). 
Objednatel není povinen zaslat, nebo dopravit obaly na své náklady zpět 
k Poskytovateli. 

14.11. Poskytovatel je povinen zajistit, že Zboží odpovídá technickým požadavkům na 
výrobky, které by mohly ve zvýšené míře ohrozit zdraví nebo bezpečnost osob, majetek 
nebo životní prostředí, popřípadě jiný veřejný zájem ve smyslu zákona č. 22/1997 Sb., 
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů.  

14.12. Poskytovatel bere na vědomí, že Zboží bude předmětem katalogizace ve smyslu zákona 
č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci a státním ověřování jakosti 
výrobků a služeb určených k zajištění obrany státu a o změně živnostenského zákona, 
ve znění pozdějších předpisů, a to:  

 

P.č. Název majetku 
Zkrácený 

název (ISL) KČM  

JK
M

 

T
P

S
 

T
P

P
 

Ú
T RPP 

1. 

Katalogizovat jako další referenci 
KČM 0306666350447, 
NSN 701016AB02198 

TABLET PC MULTIMEDIÁLNÍ 

Katalogizovat RN 7010 0 - 0 513700103 
 

 
14.13. Poskytovatel se zavazuje řádně provést katalogizaci Zboží, což znamená, že na dosud  

v ČR nekatalogizované Zboží dodá Oddělení katalogizace majetku Úřadu pro obrannou 
standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti, náměstí Svobody 471/4, 160 01 
Praha 6 (dále jen „Úř OSK SOJ”) soubor povinných údajů pro katalogizaci (dále jen 
„SPÚK”) podle pokynů uvedených v příloze č. 2 „Katalogizační doložka” této 
Smlouvy. Předání SPÚK je součástí plnění povinnosti Poskytovatel podle této Smlouvy 
a Poskytovatel nemá nárok na úhradu nákladů spojených s vypracováním 
katalogizačních dat. Úř OSK SOJ po ověření předloženého SPÚK vystaví souhlasné 
„Stanovisko Úř OSK SOJ k naplnění katalogizační doložky”, které bude nedílnou 
součástí dodávky Zboží a fakturace. Poskytovatel se zavazuje zpřístupnit či zabezpečit 
zpřístupnění dokumentace Zboží k ověření a doplnění katalogizačních dat Úř OSK SOJ 
a k případnému ověření nebo doplnění katalogizačních dat Oddělení katalogizace 
majetku. Je-li Poskytovatel dodavatelem Zboží, které je již katalogizované, nemusí 
katalogizaci provést, ale zavazuje se při předání Zboží předat stanovisko Úř OSK SOJ 
současně s dodacím listem, nejpozději s daňovým dokladem (fakturou). 



11

14.14. Na Zboží, které je již katalogizováno uplatňuje Objednatel katalogizační doložku,
která tvoří přílohu č. 3 této Smlouvy.

XV. Vlastnictví a přechod nebezpečí škody na předmětu plnění

15.1. Objednatel se stává vlastníkem dodaného Zboží v okamžiku, kdy je od Poskytovatele
převezme, k čemuž dochází okamžikem podpisu předávacího protokolu (dodacího
listu). Týmž okamžikem přechází nebezpečí škody na Zboží na Objednatele.

XVI. Odpovědnost za vady, záruční doba, reklamace

16.1. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k předcházení škodám
a k minimalizaci vzniklých škod. Smluvní strany nesou odpovědnost za škodu
způsobenou při plnění předmětu této Smlouvy dle platných a účinných právních
předpisů České republiky a této Smlouvy a případně vzniklou škodu či jinou újmu jsou
povinny si nahradit.

16.2. Poskytovatel uzavřením této Smlouvy poskytuje Objednateli záruku za jakost předmětu
této Smlouvy. Poskytnutím záruky za jakost Poskytovatel přejímá závazek, že předmět
této Smlouvy nebo jakákoliv jeho část bude po celou záruční dobu způsobilý k užívání,
ke kterému je svou povahou určen, bude plně funkční a že po celou záruční dobu bude
mít vlastnosti vyžadované Smlouvou.

16.3. Poskytovatel poskytuje záruku za jakost Zboží v trvání 24 měsíců. V průběhu záruční
doby je Objednatel oprávněn Poskytovateli oznámit vady Zboží a požadovat jejich
odstranění. Záruční doba za jakost počíná běžet ode dne převzetí Zboží Objednatelem.

16.4. Vadou se rozumí odchylka od množství, druhu či kvalitativních vlastností Zboží nebo
jeho částí, odchylka od technických požadavků Objednatele uvedených ve Smlouvě,
účelu, k němuž se Zboží užívá, či hlediska bezpečnosti Zboží. Poskytovatel odpovídá
za vady zjevné i skryté, které má Zboží v době jeho předání Objednateli, a dále za ty,
které se n

16.5. Objednat lektronicky
prostředn na e-mail
Poskytov í reklamace
nejpozděj

16.6. Poskytov nen vyřídit
reklamaci nejpozději do 30 dnů ode dne jejího uplatnění Objednatelem. Poskytovatel je
povinen odstranit vady Zboží do 30 dnů ode dne převzetí Zboží do opravy.

16.7. Záruční doba neběží:

a) po dobu, po kterou Objednatel nemůže předmět této Smlouvy nebo jeho vadou
dotčenou část, řádně v plném rozsahu užívat pro vadu, za kterou odpovídá
Poskytovatel;

b) po dobu, po kterou Poskytovatel odstraňuje vady předmětu této Smlouvy, za které
odpovídá Poskytovatel a které sice nebrání Objednateli v řádném užívání předmětu
této Smlouvy, ale vyskytnou se opakovaně.

16.8. Záruční doba neběží vždy ode dne doručení ohlášení vad Objednatelem Poskytovateli
až do dne, kdy Poskytovatel bezezbytku vady odstraní.



12 
 

16.9. Záruční doba se prodlužuje vždy o dobu, po kterou je přerušena podle předchozích 
ustanovení. 
 

Část C 

Ustanovení společná pro část A a část B Smlouvy 

XVII. Platební a fakturační podmínky 

17.1. Nárok na úhradu smluvní ceny Objednatelem Poskytovateli vzniká po převzetí 
předmětu plnění Objednatelem v Místě plnění, které Smluvní strany potvrdí formou 
předávacího protokolu (dodacího listu). Úhrada ceny bude provedena na základě 
Poskytovatelem vystaveného daňového dokladu (dále jen „faktura“), 
a to bezhotovostní formou na bankovní účet uvedený na faktuře. 

17.2. Poskytovatel doručí fakturu Objednateli do 10 pracovních dnů od převzetí předmětu 
plnění Objednatelem, a to v elektronické podobě prostřednictvím datové schránky či 
listinné podobě na doručovací adresu Objednatele (Agentura komunikačních 
a informačních systémů, Vlastina ulice, Praha 6 – Ruzyně, 160 01) v jednom 
originálním vyhotovení. 

17.3. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového či účetního dokladu podle 
právních předpisů České republiky platných a účinných v době jejího vystavení, zejm. 
stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Zákon o DPH“), a ust. § 435 Občanského zákoníku. Dále musí 
faktura obsahovat tyto údaje: 

 číslo Smlouvy; 
 rozpis cen po jednotlivých položkách předmětu plnění;  
 fakturační adresu Objednatele: 

 
 

Odběratel 
Česká republika – Ministerstvo obrany 
Tychonova 221/1 
160 00 Praha 6 – Hradčany 
Konečný příjemce: 
Agentura komunikačních a informačních systémů,  
Vlastina ulice  
160 01 Praha 6 – Ruzyně 

 
17.4. K faktuře musí být připojen originál protokolu o funkční přejímce (dodacího listu), 

podepsaného pověřeným zástupcem Objednatele. 

17.5. Objednatel neposkytuje zálohové platby. 
17.6. Doba splatnosti faktury je smluvními stranami stanovena v délce 30 dnů.  

17.7. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu 
Objednatele ve prospěch Poskytovatele. 

17.8. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím lhůty splatnosti, neobsahuje-li 
požadované náležitosti nebo doklad uvedený ve Smlouvě, obsahuje nesprávné cenové 
údaje, nebo má jiné závady v obsahu. Při vrácení faktury Objednatel uvede důvod jejího 



13 
 

vrácení a Poskytovatel vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury 
se přerušuje běh původní lhůty splatnosti. Ode dne obdržení nové faktury Objednatelem 
běží nová lhůta splatnosti dle čl. XVII. odst. 17. 6. této Smlouvy. Poskytovatel 
je povinen novou fakturu doručit Objednateli do 10 dnů ode dne doručení oprávněně 
vrácené faktury Poskytovateli. Stanoví-li Poskytovatel v nově vystavené faktuře datum 
splatnosti v rozporu s čl. XVII. odst. 17. 6. této Smlouvy, pro další plnění povinností 
Smluvních stran se nebude k tomuto chybně uvedenému údaji přihlížet. 

17.9. Pokud budou u Poskytovatele shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle 
ust. § 109 Zákona o DPH, bude Objednatel při platbě kupní ceny vždy postupovat 
zvláštním způsobem zajištění daně podle ust. § 109a Zákona o DPH. Smluvní strany 
berou na vědomí a souhlasí s tím, že v takovém případě Poskytovatel sníží kupní cenu 
o příslušnou daň z přidané hodnoty, kterou Objednatel odvede na účet správce daně 
místně příslušného Poskytovatele. Poskytovatel v takovém případě není oprávněn 
nárokovat úhradu takto odvedené daně z přidané hodnoty. 
 

XVIII. Smluvní pokuty a úrok z prodlení 
18.1. V případě prodlení Poskytovatele s dodáním předmětu plnění je Poskytovatel povinen 

zaplatit Objednateli za každý započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 500,00 Kč 
vč. DPH. 

18.2. V případě prodlení Poskytovatele s odstraněním vad předmětu plnění a vad, 
na něž se vztahuje záruka v termínu dle čl. VII. odst. 7.9. a 7. 10. a XVI. odst. 16. 6. této 
Smlouvy je Poskytovatel povinen zaplatit Objednateli za každý i započatý den prodlení 
smluvní pokutu ve výši 500,00 Kč vč. DPH. 

18.3. V případě zániku této Smlouvy jednostranným odstoupením Objednatele od této 
Smlouvy dle čl. XIX. odst. 19. 1. této Smlouvy zaplatí Poskytovatel Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 15 % z celkové ceny vč. DPH zaokrouhlené na celé koruny 
dolů. 

18.4. Smluvní strany sjednávají, že smluvní pokuty a nároky na náhradu škody či jiné újmy 
jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne, kdy budou oprávněnou Smluvní stranou 
vůči povinné Smluvní straně uplatněny. 

18.5. Smluvní strany sjednávají, že v případě vzniku nároku Objednatele na více smluvních 
pokut uložených Poskytovateli dle této Smlouvy se takové pokuty sčítají. 

18.6. Není-li v této Smlouvě stanoveno jinak, zaplacení jakékoliv smluvní pokuty nezbavuje 
povinnou Smluvní stranu povinnosti splnit své závazky a povinnosti vyplývající z této 
Smlouvy. 

18.7. Smluvní pokutu zaplatí Poskytovatel bez ohledu na to, vznikla-li Objednateli škoda. 
Náhrada škody je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty.  

18.8. Smluvní strany sjednávají, že jakoukoliv smluvní pokutu nebo vzniklou škodu či jinou 
újmu vyjádřitelnou v penězích je Objednatel oprávněn jednostranně započíst proti 
jakékoliv pohledávce Poskytovatele vůči Objednateli z titulu zaplacení části kupní ceny 
dle této Smlouvy. V případě, že Objednatel uplatní nárok na úhradu smluvní pokuty dle 
této Smlouvy, je Poskytovatel povinen zohlednit pohledávku Objednatele v příslušné 
faktuře. 

 



14 
 

XIX. Zánik smluvního vztahu 

19.1. Smluvní strany se dohodly na tom, že tato Smlouva zaniká vedle ostatních případů 
stanovených ObčZ také jednostranným odstoupením od této Smlouvy ze strany 
Objednatele pro její podstatné porušení Poskytovatelem, dále v případě, že Poskytovatel 
uvedl v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a tyto 
informace, nebo doklady měly nebo mohly mít vliv na výsledek realizace veřejné 
zakázky, na jejímž základě byla tato Smlouva uzavřena. 

19.2. Podstatným porušením povinností ze strany Poskytovatele se rozumí zejména: 
a) prodlení Poskytovatele s dodáním SW či Zboží po dobu delší než 15 dnů; 
a) prodlení Poskytovatele s odstraněním vad SW a Zboží po dobu delší než 20 dnů; 
b) opakované porušení povinností Poskytovatele vyplývající z této Smlouvy, přičemž 

opakovaným porušením se rozumí nejméně třetí porušení jakékoliv povinnosti. 
19.3. Odstoupení od této Smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení 

o odstoupení druhé Smluvní straně. 
19.4. V případě odstoupení od této Smlouvy má Objednatel nárok na náhradu nákladů, které 

prokazatelně vznikly či vzniknou v souvislosti se zajištěním náhradního plnění 
předmětu této Smlouvy. Odstoupením od této Smlouvy není dotčen nárok na smluvní 
pokutu platně vzniklý v době před odstoupením. 

19.5. Objednatel je oprávněn tuto Smlouvu jednostranně písemně vypovědět, a to i bez udání 
důvodu. Smluvní vztah zanikne uplynutím výpovědní doby, která činí 30 dnů a počíná 
běžet den následující po dni, ve kterém byla písemná výpověď prokazatelně doručena 
Poskytovateli. 

19.6. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli v případě předčasného ukončení 
smluvního vztahu založeného touto Smlouvou nezbytnou součinnost tak, 
aby Objednateli nevznikala škoda či jiná újma. 

XX. Zvláštní ujednání 
20.1. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 

některého ze základních identifikačních údajů Smluvních stran, včetně právního 
nástupnictví. 

20.2. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této 
Smlouvy, se řídí právním řádem České republiky, bez přihlédnutí k jeho kolizním 
normám.  

20.3. Poskytovatel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této Smlouvy a ani 
po jeho splnění bez písemného souhlasu Objednatele poskytovat jakékoli informace, 
se kterými se seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály 
v listinné či elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním 
závazku podle této Smlouvy, třetím osobám (mimo poddodavatele). Informace 
poskytnuté kteroukoliv ze Smluvních stran při plnění dle této Smlouvy se považují 
za důvěrné informace dle ust. § 1730 ObčZ. 

20.4. Poskytovatel podpisem této Smlouvy uděluje podle zákona č. 110/2019 Sb., 
o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas Objednateli, jako 
správci údajů, se zpracováním jeho osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro 
účely naplnění práv a povinností vyplývajících z této Smlouvy, a to po dobu její 
platnosti a dobu stanovenou pro archivaci. 



15

20.5. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním obsahu této Smlouvy.

20.6. Smluvní strany jsou oprávněny postoupit jakoukoliv pohledávku nebo závazek
vyplývající z této Smlouvy na třetí osobu pouze s předchozím písemným souhlasem
druhé Smluvní strany.

20.7. Smlouva může být měněna či doplňována pouze formou oběma Smluvními stranami
vzájemně odsouhlasených, podepsaných písemných a vzestupně očíslovaných dodatků.

20.8. Poskytovatel bere na vědomí, že Místem plnění je objekt důležitý pro obranu státu
ve smyslu ust. § 29 zák. č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany ČR, ve znění pozdějších
předpisů. Poskytovatel se zavazuje dodržovat veškerá interní nařízení upravující vstup
do těchto objektů, která byla v této souvislosti vydána příslušnou osobou, do jejíž
působnosti tyto objekty důležité pro obranu státu náleží.

20.9. V případě, že nastane rozpor mezi touto Smlouvou a jejími přílohami, budou přednostně
aplikována ustanovení této Smlouvy.

20.10. Tato Smlouva má 15 očíslovaných stran a nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma
Smluvními stranami a účinnosti uveřejněním v registru smluv.

20.11. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla
sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, že nebyla
uzavřena za nápadně nevýhodných podmínek ani v tísni, na důkaz čehož připojují níže
své podpisy.

Nedílnou součástí této Smlouvy jsou 3 přílohy o 4 stranách:
příloha č. 1 – Cenová kalkulace – 1 strana
příloha č. 2 – Specifikace předmětu plnění – 2 strany
příloha č. 3 – Katalogizační doložka – 1 strana

ředitel
Podpis elektronicky

……
jednatel

Podpis elektronicky

ris



A g e n tu ra  komu n i ka č n í c h  a  i n fo r ma č n í c h  s ys t é mů  
Vlastina ulice, Praha 6 - Ruzyně, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

1 
 

 
            Příloha č. 1 k čj. MO 335619/2021-3255 

                                                     
C e n o v á  k a l k u l a c e  

 

P.č. Název komodity 
Počet 

ks 

Cena 1 ks 
v Kč bez 

DPH 

Cena 1 ks 
v Kč s 
DPH 

Cena 
celkem 

v Kč bez 
DPH 

Výše DPH 
21 % 

Cena celkem 
v Kč s DPH 

1.1. 
SW licence GINA 
HEMS  2 25.000,00 30.250,00 50.000,00 10.500,00 60.500,00 

1.2. 
Integrace ZOS – 
LZS AČR 

1 45.000,00 54.450,00 45.000,00 9.450,00 54.450,00 

1.3 
Hemsapp – webová 
služba 3 1.850,00 2.238,50 5.550,00 1.165,50 6.715,50 

1.4. 
SLA jednorázová 
pomoc  600/h 726/h 0,00 0,00 0,00 

1.5. 

SLA servisní řešení 
dle domluvy se 
zákazníkem 

12 2.500,00 3.025,00 30.000,00 6.300,00 36.300,00 

1.6. 
GINA propojení SE 
SOS pro LZS 1 8.500,00 10.285,00 8.500,00 1.785,00 10.285,00 

1.7. 

GIS, mapové vrstvy 
– pravidelné 
aktualizace 4x za 
měsíc 

12 6.000 7.260,00 72.000,00 15.120,00 87.120,00 

2. 

Tablet kategorie I 
GOLD (Apple iPad 
mini 2021, Cellular, 
256 GB, Space 
grey) 

2 18.586,77 22.489,99 37.173,54 7.806,44 44.979,98 

Celková cena  248.223,54 52.126,94 300.350,48 

*Celková cena zahrnuje veškeré náklady související s plněním veřejné zakázky (zejména náklady na dopravu, 
ostatní náležitosti k tíži Objednatele související s pořízením Zboží). 
 

 
 

 
 



A g e n tu ra  komu n i ka č n í c h  a  i n fo r ma č n í c h  s ys t é mů  
Vlastina ulice, Praha 6 - Ruzyně, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

1 
 

           Příloha č. 2 k čj. MO 335619/2021-3255 
 

S P E C I F I K A C E  P Ř E D M Ě T U  P L N Ě N Í   
 

1 .  S p e c i f i k a c e  p ř e d m ě t u  p l n ě n í  P r o g r a m o v é h o  
v y b a v e n í  

 
A) SW licence GINA HEMS včetně služeb s tím spojených – 2 ks licence 

 
Minimální technické požadavky Zadavatele předmětu plnění: 
 
Požadovaný SW je specifický pro zdravotnickou záchrannou službu v civilním sektoru a není 
zařazen do centrálně spravovaného informačního systému MO. Balík programů pro řízení letu 
navržený pro pomoc leteckým záchranným službám. Systém komunikuje se zdravotnickým 
operačním centrem zdravotnické záchranné služby a poskytuje pilotům i zdravotníkům 
nástroje pro řízení mise a rozhodování ve všech fázích letu. Události jsou přijímány pomocí 
aplikace GINA HEMS, která je určená pro zařízení Apple iPad, která jsou certifikována jako 
EFB zařízení, a tudíž jsou vhodná pro použití ve vzduchu. Po přijetí události vidí posádka 
ihned místo události, stav a informace o pacientovi, kurz, vzdálenost k místu zásahu, čas 
příletu, možnost výběru z několika mapových podkladů, a především aktuální předpověď 
počasí s vizualizací přímo v mapě. Pomocí satelitní mapy lze nalézt vhodnou plochu pro 
přistání helikoptéry ještě před příletem na místo. Díky aplikaci GINA HEMS má posádka 
přímé napojení na ZZS i na ostatní posádky Letecké záchranné služby. Díky mezikrajskému 
propojení je možné vidět i ostatní složky záchranného systému a spolupracovat s nimi. 
 
Program GINA HEMS je kompatibilní s pořizovaným HW pro služby mobilní sítě GSM-
tablety.  
 
 2x licence GINA GEMS 
  Intefrace ZOS,  
  hemsapp - webová služba,  
  SLA - jednorázová pomoc,  
  SLA - servisní řešení,  
  GINA propojení se SOS pro LZS,  
  výjezdový lístek, statusy, polohy, foto, check, 
  GIS, mapové vrstvy, meteo,  
  IZS MAPS,  
  POI - rescue POI ČR  

 
 



2 
 

2 .  S p e c i f i k a c e  p ř e d m ě t u  p l n ě n í  a  t e c h n i c k é  
p a r a m e t r y  H W  p r o  s l u ž b y  m o b i l n í  s í t ě  G S M -

t a b l e t y  
 

B) Tablet kategorie I (GOLD) (2 ks) Apple iPad mini 2021, Cellular, 256 GB, Space 
Gray 

 
 
Minimální technické požadavky Zadavatele předmětu plnění: 
 
 Úhlopříčka displeje 7,9“ 
 Rozlišení displeje: min. 2266 x 1488 px, max. 4560x2160 px 
 Interní paměť min. 256 GB, max. 512 GB 
 Fotoaparát min. 8 Mpx, max. 32 Mpx 
 GPS 
 LTE 
 Procesor AI2 a novější 
 Integrace MT do programu registrace zařízení prostřednictvím ABM 
 Integrace MT do programu hromadných nákupů aplikací prostřednictvím ABM 
 Možnost centralizované správy MT prostřednictvím VMware Workspace ONE (MDM) 
 Certifikace EFB (electronic flight bag) - vhodné pro použití ve vzduchu 

 
Technická slučitelnost: 
Je požadováno dodat HW, který není v rozporu s varováním Národního úřadu 
pro kybernetickou a informační bezpečnost (NÚKIB) uvedeném pod spisovou značkou 
110536/2018, čj. 3012/2018-NÚK1B-E/110. U tabletů je z důvodu již nasazené jednotné 
mobilní platformy v resortu MO požadován mobilní operační systém iPadOS ve verzi 14 
či novější. Verze mobilního operačního systému musí být nekustomizovaná (bez úprav 
mobilního operátora). Dodavatel zabezpečí přiřazení tabletů do programu registrace zařízení 
prostřednictvím ABM (pod číslo účtu organizace 1287410). Požadované HW vybavení musí 
být kompatibilní se SW GINA HEMS, pro který je tablet pořizován. 

 



A g entura komunikačn í ch a in formačn í ch s ys t émů
Vlastina ulice, Praha 6 - Ruzyně, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk

1

Příloha č. 3 k čj. MO 335619/2021-3255

KATALOGIZAČNÍ DOLOŽKA1

K zabezpečení procesu katalogizace položek majetku (výrobků), které jsou předmětem
Smlouvy a které podléhají katalogizaci podle zásad Kodifikačního systému NATO (dále jen
„NCS”) a Jednotného systému katalogizace majetku v ČR (dále jen „JSK”) se Poskytovatel
zavazuje:

Neprodleně po uzavření Smlouvy, nejpozději do 5 pracovních dní, oznámit e-mailem
Oddělení katalogizace majetku Úřadu pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní
ověřování jakosti (dále jen „OdKM”) na e-mailovou adresu katalogizace@army.cz číslo
Smlouvy, kontaktní osobu a kontaktní údaje osoby zodpovědné ze strany Poskytovatele
za provedení katalogizace položek Smlouvy.2

Na vlastní náklady zpracovat nebo zabezpečit zpracování Souboru povinných údajů
pro katalogizaci (dále jen „SPÚK”) majetku definovaného Smlouvou vždy prostřednictvím
aplikace umístěné na www.cz-katalog.cz.

Povinnou součástí zpracování SPÚK každé dosud nekatalogizované položky majetku je:

a) fotografie reálně zobrazující dodávanou položku majetku ve formě elektronického
souboru ve formátu JPG, rozlišení do 1024x768 bodů3;

b) hypertextový odkaz na webovou stránku nebo elektronický soubor, které obsahují
technické údaje o výrobku. Elektronický soubor musí být ve formátu JPG, rozlišení do
1024x768 bodů, nebo ve formátu PDF, v rozměrech strany A4. V případě, že nelze
poskytnout hypertextový odkaz nebo elektronický soubor, doložit správnost údajů
nezbytných k provedení popisné identifikace jiným způsobem.

Zabezpečit doručení SPÚK OdKM v termínu do 10 dnů před dodáním SW a Zboží.

Katalogizační doložka je naplněna dodáním úplných a bezchybných dat, které je potvrzeno
po kontrole a zpracování dodaných dat vydáním kladného „Stanoviska Úř OSK SOJ
k naplnění katalogizační doložky”.

Přidělené identifikátory (KČM, NSN) a zpracovaná katalogizační data jsou dostupná
na www.cz-katalog.cz po ukončení procesu katalogizace majetku.

Kontaktní adresa:

Úřad pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti

ODDĚLENÍ KATALOGIZACE MAJETKU
nám. Svobody 471
160 01 PRAHA 6

TEL.: 973 229 274
E-MAIL: katalogizace@army.cz
INTERNET: www.okm.army.cz

1 Platná pro kupní Smlouvy uzavírané po 1. únoru 2020.
2 Zákon 309/2000 Sb., §14, bod 2
3 Poskytovatel tímto souhlasí s použitím dodané fotografie pro účely JSK a NCS.


